

Före Fallet:

Paradisets tid:

Människorna och guden lever tillsammans och fred och harmoni råder.

Ca 300 år före år noll

Fallet:

Den onda guden kastar en magisk besvärjelse och den goda guden förpassas till dödsriket.

Ca 300 – 200 före noll

Förvirringens tid:

En lång tid är människorna förvirrade och vet inte vad som händer eller vad som skall göras.

Ca 200 – 50 före noll

Sagornas och hjältarnas tid:

Kriget mellan den onda guden och människorna börjar. Den onda guden skickar fruktansvärda monster mot människornas byar. Drakar, lindormar, varulvar, minataurer och annat sådant. Men ännu finns många människor som har rester av av gudens själ i sig och dessa slåss mot monstren.

Från denna tid kommer många sagor om hjältar och strider. De handlar ofta om någon som måste finna sig själv och sin inre styrka för att kunna möta sitt monster. Ofta leder hjälten en samling människor i slutstriden och besegrar monstret, det är sällan hjälten segrar ensam.

Bland sagorna finns tre nivåer: De som kommer från den här tiden alltså de som är sanna. De som kan komma från den här tiden och som man inte vet. Och de som sagoberättaren har hittat på. Den sista kategorin anses helt i sin ordning, då sagorna skall förmedla något som kan inspirera människorna och om den gör det så är det bra. Bara man säger i början av sagan att den är påhittad.

Ca 50 – 0 före noll

Krigets tid:

Attackerna från monstren har avtagit och den onda guden har skapat en ras av människoliknande varelser som kallas trolingar och som har börjat angripa människorna på ett mer regelrätt militärt sätt. Människorna börjar forma större kungariket som är mer motståndskraftiga mot de nya fienderna.

År 0

Upplysningens början:

En kvinna som heter Sara skriver den första i en serie böcker om den goda guden och Fallet. Hon har samlat in och sammanställt berättelser och nedtecknat dem i ett försök att bevara kunskaper och att försöka få reda på vad som hände. Under de närmaste åren skriver hon flera andra böcker och startar ett bibliotek. Tideräkningens början utgår från Saras första bok eftersom den exakta tiden för Fallet inte är känd.

År 182

Katarina föds.

År 192

Katarinas mor tar över makten i landet efter sin far.

År 199

Katarinas far dör.

År 201

Katarinas mor dör och Katarina tar över makten i landet. Hon är nitton år gammal. Hon ärver ett krig med Emblamark och nästan genast startas ett till mot henne av Haraldsrike.

År 202

Båda fienderna bryter in i Gundarrike men Katarina undviker större slag. Detta trots att pressen från framförallt många av grevarna är stor att man skall bjuda hedervärd strid.

År 203

Inte heller detta året lyckas fienderna tvinga fram något avgörande.

År 204

Genom hemlig diplomati lyckas Katarina sluta fred med Haraldsrike. Tidigt på sommaren står sedan ett stort slag mellan Emblamark och Gundarrike. Katarina leder själv sina styrkor till en övertygande seger.

År 205

Trupper från Gundarrike rensar ut de kvarvarande arméerna från Emblamark ur Gundarrike.

År 206

Katarina ger order om att påbörja uppförandet av Säfsensborg vid floden Säfsens mynning. Trupper från Gundarrike går för första gången in i Emblamark.

År 207

Fred sluts mellan Emblamark och Gundarrike. Katarina anar att Emblarrike kommer söka revansch. Hon beordrar att borgen Malstaborg skall uppföras för att försvåra fientliga trupprörelser i landets norra delar. Hon påbörjar också försök att knyta diplomatiska kontakter med Terjeland och Signemark.

År 209

Haraldsrike och Emblamark går på nytt till gemensamt angrepp mot Gundarrike. Katarinas allianser håller, till många inblandades förvåning och kriget går snart rätt väg. Ett par större slag utkämpas och Katarina deltar vid flera tillfällen personligen i strider. Det bestäms att Katarina skall gifta sig med en man ur Signemarks kungliga familj som heter Sigvard.

Edna av ätten Bore adlas för sina insatser i försvaret av Säfsensborg, då hon leder en flotta roddbåtar som förhindrar en överaskande landstigning.

År 210

Framgångsrika Gundarikestrupper når fram till Emblamarks huvudstad.

År 211

Fred sluts mellan Gundarrike och dess allierade och Emblamark och Haraldsrike. I freden får Gundarrike en del områden norr om Malstaborg. Haraldsrike tvingas avstå mark till Signemark och Terjeland.

År 212

Fred råder detta året. Byggandet av de två borgarna avslutas. De områden som tagits av Emblamark fördelas i vassalskap och försäljningen av dessa nya vassalbrev ger en rejäl förstärkning av Katarinas kassa.

År 213

En större koalition slåss mot Sigunnaland som ligger på andra sidan Västerhavet. Gundarike deltar med en mindre kontingent soldater. Expeditionen visar tydligt på bristerna i Gundarikes förmåga till sjöss.

År 215

Expeditionen till Sigunnaland kallas hem. Inget praktiskt uppnåddes för Gundarikes del, men alla är överens om att landets prestige utomlands har ökat väsentligt. Katarina sätter igång ett projekt att försöka förbättra hamnen vid Säfsensborg, Gundarikes enda port mot havet.

År 216

Sporadiska räder över gränsen från Emblamark har blivit allt vanligare. En straffexpedition genomförs och Emblamark visar sig vara svagt.

År 217

Det visar sig att Gertrudsländ inte tycker att det är någon bra idé att Gundarike skaffar sig någon flotta. Vid en räd förstörs nästan allt som gjorts i ordning runt Säfsensborg. Hedern kräver att Katarina skall kriga mot Gertrudsländ som hämnd, och det är med stor motvilja Katarina förklarar att Gundarike skall göra allt för att få sin hämnd. Hon är väl medveten om att Gertrudsländ har övertaget.

År 218

Kriget leder till att handeln över havet minskar betydligt. Det blir brist på flera varor. Katarina gör något mycket drastiskt och sluter fred med Gertrudsländ.

Edna av ätten Bore dör av bristsjukdom.

År 219

En större avdelning trupper från Gundarike marscherar genom Haraldsrike och vidare genom Imbersmark för att delta i kriget mot Raunarike. Detta för att uppfylla Gundarikes del i en komplicerad allians. Det verkar återigen som om Katarina valt rätt sida och kampanjen är ganska framgångsrik.

År 220

Katarina börjar i smyg bygga på en ny hamn, längre upp i Säfsen-floden.

År 221

Katarinas man gör bort sig på en fest och en stor skandal rullas upp. Det visar sig att Sigvard har haft flera sexuella relationer vid sidan av Katarina, med hennes vetskap. När nu saken är offentlig finns ingen annan utväg än att avrätta Sigvard. Bara några månader senare gifter Katarina om sig, vilket får många att misstänka att hon ville ha den här skandalen. Hennes nya man heter Styrbjörn och är från Gundarike.

År 222

Katarina föder sitt första barn. Tyvärr dör barnet efter ett par dagar. Segerrika och rejält stridshärdade soldater återvänder från Raunarike.

År 223

Katarina ägnar året åt att knyta ihop en offensiv allians mot Haraldsrike.

År 224

Alliansen angriper Haraldsrike och landet översvämmas av trupper, efter bara ett par månaders krig är det dags att förhandla. Längre ser det ut som om Haraldsrike skall delas upp, men Katarina lyckas

ta på sig rollen som det lilla landets försvarare och förnuftets röst. I slutändan får de andra länderna litegrand och Gundarrike får det område väster om Säfsensborg som var målet hela tiden. Med detta nya område blir det väsentligt lättare att försvara mot Gertrudsrike. Dessutom får Gundarrike några av Haraldsrikes skepp. För första gången har Gundarrike någon möjlighet att nå målet att ha en flotta.

#### År 225

Katarina sätter igång ett flottbyggnadsprogram. Det är en stor apparat eftersom mycket timmer skall flyttas och mycket folk med rätt kunskaper hittas. Här visar sig Katarinas administrativa talang när hon reser runt i Gundarrike härs och tvärs och övervakar hur det går.

Den adliga ätten Bore har en hel del repslugerier och liknande industrier i ett av sina baronskap och ätten tjänar grova pengar på att utrusta den nya flottan med det den behöver.

#### År 226

Knut föds. Flottan börjar ta form.

#### År 227

#### År 228

Erik föds. Krig bryter ut mot Björnsland, det glesbefolkade landet i norr. Under flera år uppnår inte någondera sidan något värt att nämna. Gundarrike besätter långsamt viktiga positioner, men Björnslands soldater är rörliga och områdena stora och Björnsland slåss genom att göra räder och snabbt dra sig tillbaka.

#### År 229

Katarina går motvilligt med på att ansluta sig till en allians av flera nationer som skall kriga mot Sverkaland på andra sidan Västerhavet. Gundarrike skickar en mycket liten avdelning soldater.

#### År 230

En förenad flotta av Sverkaland och Gertrudsrike sänker alliansens flottor utanför Sverkalands huvudstad. Bara en mindre del av Gundarikes skepp undkommer och i ett enda slag försvinner mer än hälften av flottan. Katarina och hennes rådgivare tvingas dra slutsatsen att det inte räcker att ha skepp, man måste ha tränat folk till dem också.

#### År 231

Återigen blockerar skepp från Gertrudsrike hamnen vid Säfsensborg. De kvarvarande fartygen i Gundarikes flotta gömmer sig uppe i floden.

#### År 232

Det råder brist på sådant som Gundarrike importerar över havet. Katarina satsar på att försöka nå fram till floden Urodzil i norr. Därför satsas större resurser i kriget mot Björnsland, som trycks tillbaka. I slutet av året når man den stora floden.

#### År 233

I en djärv manöver transporteras stora styrkor över Urodzil och marscherar längs flodens västra sida ner mot Gertrudsrikes västra del. Manövern kommer som en överraskning och Gertrudsrikes huvudstad omringas.

#### År 234

Fred sluts med Gertrudsrike i början av året. Gundarrike tvingas erkänna att landet förlorat kriget och bara manövern med marschen över Urodzil besparar landet en rent förnedrande fred. Men man

tvingas lämna från sig delar av flottan. Samtidigt har Haraldsrike, Emblamark och Björnsmark förenat sig och påbörjat tre samtidiga anfall mot Gundarrike. Katarina tvingas skramla fram alla resurser som landet kan frammana.

År 235

Fiendernas arméer har återigen drivits ut från landet.

År 236

Fred sluts med Haraldsrike utan att gränserna förändras.

År 237

Emblamark avträder en del områden i norr. Gundarikes tillgång till Urodzil permanentas.

År 238

Fred sluts med Björnsmark. Det kriget har varat i tio år och Björnsrike har förlorat en hel del territorier men inte ett enda större slag utkämpades. Resten av Katarinas tid spenderas i fred.

År 239

Det beslutas officiellt att Erik skall ta över makten vid Katarinas död. Katarina beordrar att en ny flotta skall byggas upp, men denna gång skall bygget gå mycket långsammare. Hellre några kvalitetskepp än många dåliga.

År 240

Av den mark som tagits av Björnsmark och Emblamark bildas fyra nya grevskap som säljs ganska billigt. Katarina beordrar att en borg skall uppföras i ett av de nytagna områdena. Katarina påbörjar en kampanj för att höja arrendet på grevskapen och istället minska inköpskostnaden. De rika ätterna protesterar, men Katarinas ställning är för stark.

Ätten Bore köper ett av de nya grevskapen i före detta Björnsmark och därmed kan en ny ätt räknas bland de högadliga.

År 241

Katarina genomför i hemlighet en resa till österländerna tillsammans med ett fåtal rådgivare. Hennes man Styrbjörn är med henne på resan och han omkommer därborta.

År 242

Väl hemma igen börjar Katarina introducera ett system med brevduvor som skall stationeras runt om i landet.

År 243

År 244

Erik dör i en ridolycka. Det hålls en statsbegravning, men ingen kan se några tecken på sorg hos Katarina

År 245

När Katarina dör, på hösten 245, är Gundarrike en stormakt lokalt. I det senaste kriget för bara tio år sedan besegrades alla tre grannländerna samtidigt. De nya områden som erövrats kostar fortfarande mer att ockupera än vad de ger till statskassan men Katarinas kampanj att öka arrendena har gett visst resultat och Gundarikes militära förmåga är större än någonsin. Det enda som hindrar Gundarikes möjlighet att kliva upp som en riktig stormakt är bristen på flotta. Landet har ett par fiender, framförallt i Gertrudsrike, och ganska många vänner, även om det kanske är få av dessa

vänner som är att betrakta som helt lojala.

De senaste sju åren har landet haft fred och denna tid har använts för att öka välståndet. Vägar har förbättrats, vassalskap har setts över, handelsvägar har skapats och Monarkens finanser har förbättrats.

Just nu finns det bara ett stort moln på Gundarikes himmel. Hur skall landet klara sig utan Katarina? Kan Knut axla sin mors mantel eller kommer det nya konceptet riksdag att lösa problemet med Knuts svaghet?